

Protokół Nr XI/11
XI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 czerwca 2011 roku
odbytej w Sali Obrad
Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:05

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż spośród 23 radnych w sesji uczestniczy 20 radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik, Witold Sosnowski – przybył na sesję o godz. 10:50). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

I. 3) Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

- 1) Otwarcie sesji.*
- 2) Stwierdzenie ważności obrad.*
- 3) Przedstawienie porządku obrad.*
- 4) Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.*

II. Sprawozdania i informacje:

- 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.*
- 2. Przedłożenie przez Zarząd Powiatu Tczewskiego Sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami Powiatu Tczewskiego obejmujące lata 2009-2010.*
- 3. Zapoznanie się ze stanem przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży.*
- 4. Informacje Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego.*
- 5. Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.*
- 6. Interpelacje, zapytania.*

III. Absolutorium:

- 1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2010, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 oraz informacji o stanie mienia komunalnego – przedstawia Starosta Tczewski i Skarbnik Powiatu.*

2. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 – przedstawia Przewodniczący Rady Powiatu.
3. Opinie komisji Rady Powiatu dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 – przedstawiają przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu.
4. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu.
5. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – przedstawia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2010 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2010.

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Tczewskim na lata 2011-2013,
2. uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego,
3. programu naprawczego placówki opiekuńczo-wychowawczej Powiatu Tczewskiego – Domu Dziecka w Tczewie,
4. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.,
5. świadczenia usługi telekomunikacyjnej,
6. zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze.
7. trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej,
8. zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2011 rok,
9. zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2011-2020.

V. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

VI. Wnioski, sprawy różne.

VII. Zakończenie obrad.

I. 4) Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

W związku z brakiem uwag do protokołu z poprzedniej Sesji Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.

Głosowało 20 Radnych w tym:

Za: 19

Wstrzymało się: 1

Przeciw: 0

Przewodniczący stwierdził, iż protokół z X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty. Protokół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

II. 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

PYTANIA RADNYCH DO PRZEDSTAWIONEGO SPRAWOZDANIA:

Radny - Ludwik Kiedrowski:

Panie Starosto, chciałbym się dowiedzieć, co było nie tak z pierwszym projektem wykonanym do remontu wiaduktu i dlaczego nie został zrealizowany?

Starosta - Józef Puczyński:

Członek Zarządu Tadeusz Dzwonkowski wyjaśni sprawę Redanu bo zaczęła się ona jeszcze za poprzedniej kadencji, a ja jestem tylko w posiadaniu wyroku sądu, wiem, że był nie do przyjęcie i że wykorzystano tylko pewne elementy tego projektu.

Radny - Tadeusz Dzwonkowski:

Jeśli chodzi o firmę Redan to przystąpiła ona do projektu jakieś 4 lata temu i nie wywiązała się z niczego w terminie, bardzo długo się tłumaczyli, ale postanowiliśmy zerwać z nimi współpracę i wybraliśmy inną firmę i niestety, któryś z pracowników nowej firmy wykorzystał część opracowań projektowych Redanu i w związku z tym wnieśli pozew o wykorzystanie ich projektu i naruszyli prawa autorskie. Także sprawa dotyczy tylko i wyłącznie tej kwestii bo sama firma nigdy nie wywiązała się z realizacji projektu, a my się wycofaliśmy ze współpracy, aby szybko dokonać remontu i wybrać innego realizatora.

Radny - Ludwik Kiedrowski:

Dziękuję za wyjaśnienie sprawy i chciałbym się dowiedzieć, na jakim etapie jest realizacji przebudowy wiaduktu oraz jak wygląda sprawa z terminowym oddaniem go do użytku, czy będą jakieś opóźnienia, o których wcześniej słyszeliśmy?

Starosta - Józef Puczyński:

Na to pytanie odpowiem szczegółowo w dalszej części sesji.

Radny - Waldemar Pawlusek:

Panie Starosto, na Zarządzie omawialiście dofinansowanie w wysokości 200 tysięcy złotych budowy chodnika z Tczewa do Bałdowa. Czy chodnik ten będzie budowany z kostki brukowej, czy z płyty chodnikowej? Rozmawiacie również Państwo na temat remontu drogi Brody - Brodzkie Młyny i chciałbym dowiedzieć, jaka technologia zostanie wykorzystana czy asfalt czy trelinka? Moje pytanie zadaję, ponieważ droga

powiatowa, która przechodzi przez centrum Subków i chodnik przy niej robiony jest z płyt chodnikowych, a nie z kostki brukowej i dziwne się kto mógł podjąć taką fatalną decyzję o takim wykonaniu. Chodnik znajdujący się w centrum Subków jest gorzej wykonany niż chodnik w środku lasu. We wszystkich projektach staraliśmy się, aby zawsze wykonać coś jak najlepszą technologią, w związku z powyższym proszę mi powiedzieć, kto podjął decyzję, aby w centrum gminy Subkowy był chodnik z płyt, a nie z kostki tym bardziej, że jest tam umieszczona kanalizacja i Powiat będzie miał z tego tytułu dużo pieniędzy, a nic nie stało na przeszkodzie by wykonać ten remont chodnika dużo lepiej.

Radny - Henryk Nowicki:

Panie Starosto chciałbym dowiedzieć się, jaka forma przetargu będzie na sprzedaż działki przy ulicy Armii Krajowej czy ustna czy oferta pisemna?

Starosta - Józef Puczyński:

Jeśli chodzi o przetarg, będzie to forma ustna. Na pytanie Radnego Waldemara Pawluska odnośnie chodnika w Subkowach odpowiem pod koniec sesji, natomiast droga w Brodach na pewno będzie asfaltowa.

II. 2. Przedłożenie przez Zarząd Powiatu Tczewskiego sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami Powiatu Tczewskiego obejmujące lata 2009-2010. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

O godz. 10:50 na sesję przybył Radny Witold Sosnowski.

W imieniu Zarządu sprawozdanie przedstawiła Grażyna Leśniewska – pracownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

PYTANIA DO PRZEDSTAWIONEGO SPRAWOZDANIA:

Radna – Wiesława Quella:

Powiatowe i gminne programy gospodarki odpadami mają zostać zniesione, jakie jest Pani zdanie na ten temat jako specjalisty w tej dziedzinie.

Radny – Andrzej Semborowski:

U nas jest jeszcze duży problem z segregacją śmieci, już nie po raz pierwszy interweniuje w tej sprawie i zabiegam w Urzędzie Gminy o to, aby na wsiach postawić specjalne pojemniki, do których będzie można wyrzucić szkło, plastiki i inne. Jest to wielkim problemem bo nie wszędzie takie pojemniki są i niestety coraz częściej na poboczach czy w lasach znajdujemy wyrzucone śmieci. Dlatego proszę o informację jak zamierzamy tą sytuację w naszym powiecie zmienić i poprawić by segregacja była dokonywana jeszcze w większym stopniu.

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Chciałbym powiedzieć, że mamy pewną inwestycję, jaką jest spalarnia tczewska i jest to bardzo ważna inwestycja, która powinna mocno wpłynąć na poprawę sytuacji

gospodarki odpadami, bo jak słyszymy składowiska są zapełnione nimi nawet w 87% czy 90%. Segregacja odpadami tak jak już wspomniał mój poprzednik jest równie ważna i powinna być jeszcze szerzej rozpowszechniona bo na masową skalę to jej jeszcze nie widać. W świecie i Europie przyjmuje się dwie formy segregacji, albo u źródła, albo na samym końcu na składowisku i tutaj w pełni popieram kolegę Andrzeja Semborowskiego, że trzeba coś w tej sprawie zrobić. Chciałbym poruszyć jeszcze jeden ważny problem, a mianowicie program likwidacji azbestu, czy możemy dowiedzieć się o tym, czegoś więcej, jakie działania są podejmowane i czy będzie można liczyć na dofinansowania tych działań.

Grażyna Leśniewska – pracownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska:

Jeśli chodzi o segregację śmieci i ilość specjalnych pojemników, to nie funkcjonuje to u nas za dobrze, ale na pewno ulegnie to zmianie, kiedy powstanie Zakład Zagospodarowania Odpadów w Tczewie w ramach Regionalnego Systemu Gospodarki Odpadami Tczew. Zapewne wtedy problem segregacji polepszy się jednak na to musimy jeszcze ze 2-3 lata poczekać.

Jeśli chodzi o likwidację planów gospodarki odpadami w powiatu i gmin, moją rolą nie jest ocena czy są one potrzebne czy też nie, ale mogę powiedzieć, że opracowane plany na tym szczeblu nie spełniają swojej funkcji i rzeczywiście podjęcie decyzji o likwidacji jest jak najbardziej słuszne.

Natomiast kwestia likwidacji azbestu to na terenie powiatu są trzy gminy, Gmina Subkowy, Gmina Gniew i Pelplin, które programy usuwania azbestu już opracowały również powiat ma opracowany plan gospodarki odpadami, obecnie istnieje możliwość dofinansowania w przypadku usuwania azbestu przez mieszkańców czekamy tylko na przygotowanie odpowiednich do tego regulaminów.

Radna – Wiesława Quella:

Jestem bardzo zaskoczona Pani odpowiedzią i opinią na temat planów gospodarowania odpadami, bo wygląda na to, że dotychczasowa praca nad ich tworzeniem była zbędna i niepotrzebna, bo nie spełniają swojej roli.

Grażyna Leśniewska – pracownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska:

Na pewno lepiej plany te sprawdzają się w gminach, ponieważ mają to opracowane w szerszym zakresie, natomiast powiat ma ten zakres bardzo ograniczony i niewielki, jest bardziej koordynatorem niż realizatorem.

Radna – Wiesława Quella:

Uważam, że nie powinny one być likwidowane bo są ważne.

Przewodniczący Rady Powiatu – Piotr Ody:

Dziękuję za wypowiedzi, na pewno my tego problemu nie rozstrzygniemy, bo ta decyzja nie należy do nas, ale dziękuję za głosy w tej sprawie.

II. 3. Zapoznanie się ze stanem przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży.

Przygotowania do sezonu letniego służb powiatowych w imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Tczewie przedstawił Zastępca Komendanta Jacek Meyer. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzcíński:

W bieżących zmianach w budżecie mamy wydatek w wysokości 30 tysięcy złotych na zakup paliwa dla policji, jednak najciekawsze jest to, że wniosek został złożony w lutym, a dotarł do Zarządu w czerwcu nie wiem jak to możliwe, ale się stało. Czy wniosek ten wynikał już z takiego planu, że paliwa zabraknie czy już brakuje mimo połowy roku?

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Mam pytanie w sprawie, która w sezonie letnim bardzo się nasila, a mianowicie chodzi o kradzieże, które coraz częściej zdarzają się w Kościolach oraz pijackie dewastacje na cmentarzach, ja wiem, że temat ten jest bardzo trudny, ale chciałbym wiedzieć jak wygląda interwencja w tych sprawach, ponieważ dla wielu osób są to bardzo poważne rzeczy. Dziękuję.

Zastępca Komendanta – Jacek Meyer:

Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to nie chciałbym tutaj rozwijać sytuacji finansowej policji, sytuacja samego kraju jest ciężka więc u nas też nie jest za dobrze. Jednak by skutecznie i dobrze wykonywać kwestie finansowe są tu niestety jednym z czynników, bo każda interwencja czy to patrolu samochodu, czy wyjazdu motocykli wiąże się z potrzebą paliwa i środków na nie. Dzienna służba motorówki to 70 litrów, a pojazdów jest sporo. Są oczywiście patrole piesze, one były, są i będą bo często są skuteczniejsze od patroli zmotoryzowanych. Przemieszczanie się pojazdem jest jednak liczne, gdy jest potrzeba interwencja. Paliwo jest i do końca roku na pewno będzie, jednak wzorem lat ubiegłych zwracamy się o pomoc, żeby mieć dodatkowe wsparcie i jeszcze lepiej realizować swoje zadania bieżące i realizować inne nowe pomysły.

Jeśli chodzi o kradzieże w Kościolach to temat jest nam bardzo dobrze znany i jest od dłuższego czasu, na pewno nie jesteśmy w tej sprawie bezczynni. Kiedy tylko dowiedzieliśmy się o takich wydarzeniach rozpoczęliśmy działania. Bardzo długo sprawdzaliśmy, uważnie się przyglądaliśmy osobą, które przebywają w Kościolach i ustaliliśmy co to jest za osoba, nie chcę tutaj mówić kto to jest, ale jest już osobą podejrzaną i prowadzimy wobec niej postępowanie. Tę osobę na wniosek nasz i prokuratora rejonowego do sądu doprowadzono, lecz sąd nie zastosował co do niej aresztu. Osoba nadal jest, w dniu wczorajszym doszło do kradzieży paliwa na ulicy Zamkowej, także kolejny zarzut jest, pilnujemy tą osobę i na pewno zrobimy wszystko by go aresztować i zniwelować ten ważny problem.

Sprawa cmentarzy też jest nam znana, rozłożenie problemu jest jednak większe, zapewne też skala problemu jest większa niż mamy przyjętych zgłoszeń. Cmentarze to niestety łatwy łup, kradzież kwiatów i ich ponowna sprzedaż to błędne koło, są już podejrzone osoby, ale przeważnie te kradzieże są określane mianem małej

szkodliwości i nie zagrażają, w przeciwieństwie do włamania. Problem znany i staramy się z nim walczyć.

Przygotowania do sezonu letniego Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przedstawił Komendant Waldemar Walejko.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II. 4. Informacje Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Informacje przedstawił Jarosław Stańczyk – Naczelnik Wydziału Monitoringu.

PYTANIA DO INFORMACJI:

Radna – Wisława Quella:

Pierwsze moje pytanie dotyczy będzie sprawy, o której już Pan Stańczyk wspomniał w swojej informacji, a mianowicie benzoapirenu, którego wskaźniki są dużo wyższe od normy, czy ma to jakikolwiek związek z coraz większą zachorowalnością na raka. Mówił Pan, że jest to taki pierwiastek, substancja, która może być rakotwórcza, a nasze województwo charakteryzuje się niestety ogromnym zachorowaniem na nowotwory, czy może to mieć jakikolwiek wpływ właśnie na zwiększenie tej zachorowalności ludzi? Natomiast w kolejnym pytaniu chciałabym poznać Pana stanowisko, bądź też Pana zdanie na temat wpływu na środowisko i ludzi elektrowni, która to ma powstać w Rajkowach, czy przeprowadzono w tym kierunku jakies badania?

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Na Ogólnopolskim Kongresie Zarządców Dróg Powiatowych, wśród 15 punktów omawiano sprawę problemów wydłużania i komplikowania procesu inwestycji oraz podnoszenia się kosztów inwestycji drogowych przy spełnieniu wszystkich wymogów z zakresu ochrony środowiska, w związku z tym chciałbym się dowiedzieć, o jakich działaniach i przepisach mowa.

Naczelnik Wydziału Monitoringu - Jarosław Stańczyk:

Benzoapiren jest węglowodorem aromatycznym, który powstaje w wyniku niepełnego lub nieprawidłowego spalania węgla lub też innych zanieczyszczeń natomiast jego wpływ na zwiększenie się zachorowalności na nowotwory jest dla mnie trudny do oceny, ponieważ to już nie moje zagadnienie, jednak drodzy Państwo wszystkie elementy środowiska się kumulują i mają wpływ na nasze organizmy, wg Światowej Organizacji Zdrowia wpływ środowiska przyrodniczego jest jednak dość daleki, ważniejsze są warunki życia, pracy i żywność jaką spożywamy. Na pewno eliminacja tych dodatkowych polepsza jakość naszego życia, ale to nie jedyne i najważniejsze, co

do tej zachorowalności to jest powołany zespół specjalistów, którzy mają to wszystko zbadać. Wyników jeszcze nie znamy, bo są to długie i trudne badania i pamiętajmy, że ilość zachorowań zależy też od wykrywalności, która powiązana jest z poziomem i dostępnością służby zdrowia. Mogę tylko potwierdzić, że benzoapiren jest kancerogeny, a jego likwidacja jest obowiązkiem nas wszystkich.

Jeśli chodzi o elektrownię Rajkowy, to obecnie inspektor ochrony środowiska na tym etapie inwestycji nie bierze udziału, obecnie w Starostwie powinna być decyzja o środowiskowych ukierunkowaniach inwestycji, jest to gruby tom, w którym to Regionalna Izba Ochrony Środowiska narzuca i opisuje wszystkie zasady oraz przepisy jakie muszą zostać zachowane podczas jej realizacji. Przepisy są bardzo ostre i restrykcyjne. Wiele też leży w Państwa rękach, ponieważ pozwolenie na budowę wydaje Starosta, wtedy trzeba dopilnować by wszystkie warunki zostały spełnione, a my jako inspekcja kontrolujemy czy wszystko zostało zrealizowane i zrobione jest jak należy. Jeśli chodzi o elektrownię, nawet węglową, jedna z nich znajduje się w Gdańsku i jej wpływ na środowisko jest naprawdę znikomy, ponieważ kominy, które przy niej powstają mają prawie 200 metrów wysokości, pod nadzorem służb, nie tylko wewnętrznych, ale okresowo również nadzorowane przez nas. I właśnie te wysokie kominy jak i nowoczesny system urządzeń do emisji pyłów powodują, iż wszystko wystrzeliwane jest na bardzo duże wysokości i rozchodzi się ich stężenie z każdym metrem nie zagrażając, ani pobliskim terenom, ani tym bardziej oddalonym, zastosowane będzie również odsiarczanie, tak więc zagrożeni jest niewielkie, gdy wszystko sprawnie działa. Dużo większą krzywdę robimy sobie i środowisku, kiedy palimy śmieci w domach. Kiedy taka elektrownia czy składowisko budowane są przy zastosowaniu najnowszych i sprawdzonych technologii nie ma szans by stanowiły zagrożenie. Jediną ważną rzeczą jaką trzeba dopilnować jest budowanie siedlisk w odpowiednim oddaleniu od składowisk, ponieważ nie możliwe jest przy składowaniu i przerzucaniu kilkunastu ton śmieci dziennie by obok ludzie mogli spokojnie mieszkać. Taki problem jest w Gdyni, gdzie pozwolono na budowę domów blisko składowiska. Jeśli chodzi o spalarnię, chociażby taką jaka działa tu w Tczewie to nie ma żadnych możliwości przy oczywiście sprawnym działaniu wszystkich jej elementów by z procesów tam się odbywających wychodziło na zewnątrz cokolwiek.

Jeśli chodzi o budowę dróg, jest tych przepisów bardzo dużo, ale bardzo dobrze, że jest ich aż tyle, pamiętajmy, że pozostawianie obszarów chronionych w stanie nie naruszonym musi być dla nas priorytetem nie ważne czy jest to jeden kwiatek, czy całe siedlisko, czy jest to jezioro czy inne miejsce, trzeba dokonać przy budowie szczególnie nowych dróg takich rozwiązań by te miejsca ominąć, dokonać przejść dla zwierząt, ogradzać tereny zamieszkujące przez zwierzęta czy montować ekrany dźwiękochłonne. Przepisy są bardzo szczegółowe, są do tego całe ustawy, a do każdej drogi przepisy te są stosowane bardzo indywidualnie i do każdej wydawane są inne opinie i warunki, do których zastosowania zobowiązany jest inwestor. Może to wywoływać głosy wśród inwestorów, że kosztą się zwiększają, a inwestycja się opóźnia, ale ochrona tych miejsc jest bardzo istotna bo jest ich coraz mniej.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II. 5. Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Informację przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Ewa Pobłocka.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II. 6. Interpelacje, zapytania.

INTERPELACJE:

Radna - Wiesława Quella:

Chciałam zwrócić uwagę na pewien problem, który trwa od momentu przekształceń szpitali, a mianowicie mieszkańcy skarżą się, że nie posiadają informacji i nie wiedzą do kogo i gdzie mają się zwrócić, gdy zajdzie potrzeba pomocy. Chciałam prosić po raz drugi tak jak w poprzedniej kadencji, aby wyszła ulotka, pocztówka do każdego z mieszkańca informująca, gdzie po pomoc np. do godz. 18:00 i po godz. 18:00 może się zgłaszać. Sądzę, że dzięki temu unikniemy sytuacji, w której to mieszkańcy dzwoniący w miejsca, gdzie kiedyś udzielana była pomoc, nie zostaną źle potraktowani, a i pracownicy nie będą się z tego powodu denerwować i irytować. Bardzo proszę o przeanalizowanie takiej możliwości.

Radny Marek Trzciniński złożył interpelacje w sprawie: wsparcia zespołów piłki ręcznej MKS Sambor Tczew oraz odnowienia porozumienia partnerskiego pomiędzy Klubem Sportowym Sambor Tczew i Powiatem Tczewskim.

Radny Andrzej Semborowski złożył interpelację w sprawie:

1. wprowadzenia drogi 2803G – Szpęgawa – Mieścina – Malenin oraz drogi 2800G – Miłobądz – Malenin – Świetlikowo do planów remontów dróg w latach 2011-2020 w związku z ich katastrofalnym stanem i zagrożeniami wynikających z ich użytkowania nadmienając, iż są to drogi dojazdowe z drogi A1 do autostrady-
interpelacja ponowna, wcześniejsza zawierała pisma sołectw w tej sprawie.
2. zmiany kodu pocztowego i adresu pocztowego dla miejscowości podległych nie istniejącej poczcie w Miłobądz na obecnie obsługującą je pocztę Tczew.

Radny Ludwik Kiedrowski złożył interpelację w sprawie: instalacji bezprzewodowego internetu we wszystkich gminach Powiatu Tczewskiego.

ZAPYTANIA:

Radny - Waldemar Pawlusek:

Moje zapytanie dotyczy budowy stadionu lekkoatletycznego na terenie Tczewa, czy zostały już przez Starostę lub Zarząd podjęte rozmowy na ten temat z Władzami

Miasta Tczewa co do budowy i przyszłości tego obiektu na naszym terenie. Warto tu podkreślić, że proces od zaprojektowania do budowy jest trzyletni. Jeśli w ciągu trzech miesięcy przyjęlibyśmy, że będziemy chcieli taki stadion budować to musimy wysłać opinię do odpowiednich Związków Lekkoatletycznych, wniosek do Ministerstwa składa się w pierwszym kwartale roku następnego, a realizacja następuje w roku następnym, w związku z powyższym jest to cały cykl, który kończył by się w 2013 roku, ale ważne jest czy mamy przychylność Miasta czy nie, aby mieć czas by podjąć decyzję o innym rozwiązaniu i wybudowaniu takiego stadionu na terenie Tczewa bez ich udziału. Pamiętać jednak należy, że trzeba najpierw znaleźć do tego odpowiednie miejsce bo jego powierzchnia minimalna wynosić musi 200x150 metrów. Bardzo proszę Pana Starostę o odnalezienie takiego miejsca.

Drugie pytanie dotyczy wcześniej wspomnianego już chodnika, ale rozumiem, że otrzymam odpowiedź w V części porządku obrad. Dziękuję.

**O GODZINIE 12:10 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU
TCZEWSKIEGO OGŁOSIŁ 40 MINUTOWĄ PRZERWĘ.**

**O GODZINIE 12:50 PRZEWODNICZĄCY WZNOWIŁ OBRADY XI SESJI
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO.**

O godzinie 12:50 Salę obrad opuścił Radny Henryk Nowicki.

III. ABSOLUTORIUM

III. 1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2010, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Powyżej wymienione sprawozdania i informacje stanowią załączniki Nr 10, 11 i 12 do niniejszego protokołu.

Starosta Tczewski Józef Puczyński w swoim expose przedstawił oba sprawozdania i informację wnosząc jednocześnie prośbę do Rady Powiatu Tczewskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

Expose stanowi załączniki Nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody:

Zanim przejdziemy do kolejnego bloku związanego z absolutorium, chciałbym bardzo serdecznie powitać właśnie przybyłych na Sesję Gości, Pana Andrzeja Krawczyńskiego – Dyrektora Projektu ds. modernizacji linii kolejowej E65/CE65 na odcinku Warszawa - Gdynia na obszarze LCS Gdańsk i LCS Gdynia oraz Pana Damiana Makowskiego – Kierownika Kontraktu ds. modernizacji linii E 65 na odcinku Warszawa - Gdynia. Witamy serdecznie.

Przewodniczący Rady po przywitaniu Gości przeszedł do kolejnego punktu obrad.

III. 2. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 – przedstawia Przewodniczący Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010. Opinia stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

III. 3. Opinie komisji Rady Powiatu dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 – przedstawiają przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Trzciniński nie wniósł żadnych uwag i przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Modrzejewski przedstawił pozytywną opinię dotyczącą sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010 wnioskując jednocześnie o udzielenie Zarządowi absolutorium.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Ludwik Kiedrowski przedstawił pozytywną opinię dotyczącą sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2010.

III. 4. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Radny - Marek Trzciniński:

Chciałbym zwrócić uwagę na dwa aspekty, a mianowicie zmiana siedziby Starostwa Powiatowego, dziękuję za konsekwencję w działaniu, że był pomysł na zakup i przekształcenie tego budynku, a zarazem było też zapewnienie sprzedaży poprzednich dwóch budynków, wszystko sprawie zostało zrealizowane. Wiemy również, że obecnie osoby, które są dziś w Zarządzie nie zawsze zgadzały się z tymi pomysłami i działaniami, ale ja cieszę się, że warunki poprawiły się i wszystko wygląda tak, a nie inaczej. Nasza konsekwencja w działaniu opłacała się. Druga kwestia dotyczyła przekształcenia tczewskich szpitali, również można powiedzieć, iż był układ polityczny i nie polityczny, było wiele dyskusji na posiedzeniach Rady i Komisji, ale mimo nacisku władz doszło to do skutku. Prawdopodobnie może nawet co niektóre

osoby przypłaciły w tych wyborach utratą stanowiska czy to Prezydenta czy Radnego jak mogło być w przypadku Tomka Czerwińskiego czy Jana Urbańskiego, którzy patrzyli na korzyści, a nie na to co mówili ich zwierzchnicy. Jestem wdzięczny poprzedniemu Zarządowi za to, że to co zaczęli w tych sprawach doprowadzili skutecznie do końca. Dziękuję.

Radny - Witold Sosnowski:

Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, tak jak to powiedziano, obecny Zarząd zaledwie nie pełen miesiąc sprawował władzę i realizował budżet, natomiast w związku z tym, że w poprzedniej kadencji obejmowałem stanowisko Starosty chciałem podziękować członkom Zarządu, pracownikom, Radnym, którzy byli w opozycji bo to oni mobilizowali i skłaniali nas do większego wysiłku. Bardzo się cieszę, że tak dużo rzeczy zrobiliśmy i miło wspominał słowa Burmistrza Andrzeja Stanucha, iż marzyło mu się na początku kadencji rozpocząć remont ulicy Kościuszki, a nam praktycznie udało zrealizować się całą inwestycję, którą zwieńczyli nasi następcy łącznie z innymi wydarzeniami. Życzę obecnemu Staroście, Zarządowi i wszystkim Radnym, abyśmy równie skutecznie lub jeszcze lepiej realizowali nasze plany jak w kadencji poprzedniej. Wiadomo, że w nie wszystkich przypadkach realizacja była w 100%, ale chciałbym już tutaj na przyszłość zaznaczyć dlaczego i na co warto zwracać, aby takie sytuacje nie miały miejsca. Chodzi tu o projektantów, którzy niestety często popełniają błędy, a to wiąże się niestety z opóźnieniami przy pracach wykonawczych. Na to warto zwracać uwagę by tego uniknąć by realizować wszystko na czas.

III. 5. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – przedstawia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Resmerowski zapoznał Radę z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosków Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Opinia RIO stanowi załącznik Nr 15, wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

III. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2010 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/55/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2010 rok., została podjęta jednogłośnie.

III. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/56/11 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2010, została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego złożył gratulacje za wspaniałą pracę Zarządowi III i IV Kadencji i zaprosił przybyłych na Sesję Gości Pana Andrzeja Krawczyńskiego Dyrektora Projektu ds. modernizacji linii kolejowej E65/CE65 na odcinku Warszawa - Gdynia na obszarze LCS Gdańsk i LCS Gdynia oraz Pana Damiana Makowskiego Kierownika Kontraktu ds. modernizacji linii E 65 na odcinku Warszawa - Gdynia do zabrania głosu.

Zaproszeni Goście zabrali głos dziękując za zaproszenie na Sesję i przedstawili w skrócie inwestycje przeprowadzone na terenie Powiatu Tczewskiego i okolic związane z modernizacją linii kolejowych.

Przewodniczący Rady Piotr Ody przekazał głos Staroście Tczewskiemu Józefowi Puczyńskiemu.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Szanowni Państwo chciałem podkreśli, że zaprosiliśmy tych Panów by serdecznie podziękować za to co zrobili zarówno w swoich zadaniach jak i za pomoc w naszych inwestycjach. Byłem uczestnikiem otwarcia wiaduktu w Miłobądku oraz uczestnikiem Sesji, o którą poprosiłem Radę Gminy Tczew by odbyła się w Tczewskich Łąkach. Znamy drogę, która tam przebiega, a przejeżdżając nią wiedzieliśmy, że jej stan jest tragiczny. Bez kosztowo drogę tą wyremontowała kładąc nowy dywanik asfaltowy właśnie jedna spółka PKP, którą Panowie reprezentują. Bardzo serdecznie za to wszystko dziękuję i mam nadzieję, że uświadomiłem dzięki temu Gminie, że zadania, które podjęte były przez poprzedni Zarząd zostały zrealizowane teraz. Być może we wrześniu drogę tę przekazemy Gminie i cieszę się, że będziemy mogli oddać ją w tak pięknym stanie jaki jest teraz. Śmiało mogę powiedzieć, że jest to najlepsza i najpiękniejsza droga powiatowa. Pragnę Panom w imieniu swoim, Radnych i mieszkańców serdecznie podziękować i wręczyć drobne upominki, które będą Panom przypominać Powiat Tczewski.

Starosta wraz z Przewodniczącym wręczyli podziękowania na ręce Pana Andrzeja Krawczyńskiego Dyrektora Projektu ds. modernizacji linii kolejowej E65/CE65 na odcinku Warszawa - Gdynia na obszarze LCS Gdańsk i LCS Gdynia oraz Pana Damiana Makowskiego Kierownika Kontraktu ds. modernizacji linii E 65 na odcinku Warszawa - Gdynia za wykonanie kompleksowego remontu drogi w Powiecie Tczewskim.

**O GODZINIE 13:20 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU
TCZEWSKIEGO OGŁOSIŁ 50 MINUTOWĄ PRZERWĘ.**

**O GODZINIE 14:10 PRZEWODNICZĄCY WZNOWIŁ OBRADY XI SESJI
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO.**

IV. Podjęcie uchwał.

IV. 1.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Tczewskim na lata 2011-2013.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący odczytał negatywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do w/w projektu uchwały.

Komisje Stałe nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Członek Zarządu - Stanisław Ackerman:

W związku z negatywną opinią PSRdsON bardzo proszę Panią Dyrektora PCPR Ewę Pobłocką o kilka słów w tej sprawie.

Dyrektor PCPR – Ewa Pobłocka:

Szanowni Państwo szczerze mówiąc jestem bardzo zaskoczona tą negatywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, ponieważ w miesiącu styczniu po odrzuceniu projekt został ponownie wprowadzony na dzisiejszą Sesję, a wcześniej zostały przeprowadzone dwukrotne konsultacje z organizacjami pozarządowymi. Informacja została zamieszczona na stronie internetowej Starostwa i PCPR, jednak przez cały czas trwania konsultacji żadne uwagi do nas nie wpłynęły chyba, że zostały skierowane gdzie indziej o czym nie wiemy. Dziękuję.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/57/11 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Tczewskim na lata 2011-2013, została podjęta jednogłośnie.

IV. 2.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący odczytał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, w której zawarte były drobne poprawki do w/w projektu uchwały.

Poprawka pierwsza: proponuje się dodać zapis w punkcie 1 ograniczenie przestępczości pospolitej - *pkt 8 współpraca z parafiami oraz podejmowanie działań prewencyjnych policji i straży miejskiej*. Poprawka druga: proponuje się skreślenie w załączniku na stronie 18 wyrazu: *średnie*, gdyż błędem jest używanie nazwy *szkoły średnie*.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Odczytane przez Przewodniczącego uwagi PSRdsON zostały już wniesione do projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Komisji i Radnych, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/58/11 w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, została podjęta jednogłośnie.

IV. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie programu naprawczego placówki opiekuńczo-wychowawczej Powiatu Tczewskiego – Domu Dziecka w Tczewie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Ludwik Kiedrowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do w/w projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/59/11 w sprawie programu naprawczego placówki opiekuńczo-wychowawczej Powiatu Tczewskiego – Domu Dziecka w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.

IV. 4.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący odczytał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Ludwik Kiedrowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do w/w projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/60/11 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r., została podjęta jednogłośnie.

IV. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie świadczenia usługi telekomunikacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Radny - Ludwik Kiedrowski:

Bardzo bym prosił o przybliżenie i wyjaśnienie nam powody podejmowania tego typu uchwały i o jakie usługi chodzi.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Usługi, których uchwała dotyczy to internet bezprzewodowy, resztę wyjaśni informatyk Marcin Deja.

Informatyk – Marcin Deja:

Szanowni Państwo sprawa przedstawia się w następujący sposób, ponieważ zrobiliśmy punkt publicznego dostępu do internetu na terenie urzędu i teraz żeby być w zgodzie z prawem telekomunikacyjnym musimy tę usługę telekomunikacyjną zgłosić do Urzędu Komunikacji Elektronicznej i we wniosku, który do nich planujemy złożyć niezbędna jest też uchwała, w której Państwo, jako organ stanowiący wskazujecie Starostę, że

taki publiczny dostęp może realizować, tak wygląda sprawa w skrócie. Jest to konieczne, w samej uchwale nie wskazujemy miejsca świadczonej usługi tego dokonamy dopiero we wniosku by można było zastosować uchwałę do innych takich miejsc, a dokonamy tylko rozszerzenia wniosku. Dziękuję.

Radca Prawny – Maciej Kosik:

Panie Przewodniczący chciałem tylko wnieść dość ważną uwagę, iż w treści uchwały zabrakło pkt 3 w paragrafie 1 w zapisie art. 3 ust. 1 lit. C. W podstawie prawnej jest właściwie to wpisane. Proszę o przyjęcie tej poprawki i przegłosowanie zapisu paragrafu 1 jako: art. 3 ust. 1 pkt 3 lit. c. Dziękuję.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę błędu w projekcie uchwały wskazanego przez Radcę Prawnego.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący stwierdził, iż poprawka została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z poprawką.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/61/1 w sprawie świadczenia usługi telekomunikacyjnej, została podjęta jednogłośnie.

IV. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/62/11 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze, została podjęta jednogłośnie.

IV. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska:

Komisja na posiedzeniu zwróciła uwagę na zapis paragrafu 3 punkt 4, w którym była mowa o braku akceptacji dla samodzielnego zgłaszania wniosków przez Komisję, jednak po wyjaśnieniach Pana Skarbnika wiemy, że możemy uzyskać wpływ inną drogą dlatego też tak jak Komisja Budżetu i Finansów uwag nie wnosimy.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/63/11 w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej, została podjęta jednogłośnie.

IV. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/64/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2011 rok, została podjęta jednogłośnie.

IV. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2011-2020.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody przedstawił projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Nieobecni Radni: Henryk Nowicki, Mariusz Wiórek, Jerzy Olejnik.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XI/65/11 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/11 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2011-2020, została podjęta jednogłośnie.

V. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Na interpelacje udzielone będą odpowiedzi pisemne, natomiast pytanie dotyczące budowy stadionu lekkoatletycznego, temat został już poruszony i spotykam się 4 lipca z Prezydentem, aby poznać ich zdanie na ten temat aczkolwiek wiem z innych źródeł, że Miasto ma planach wybudowanie takiego stadionu przy Szkole Podstawowej Nr 10 i myślę, że priorytetem dla nas powinno być wybudowanie własnego takiego obiektu na terenie Powiatu. Rozważaliśmy też budowę przy II LO, ale tam chyba zabraknie nam terenu. Będziemy szukać terenów i na pewno połączymy to ze zmianami jakie czekają nas wobec Powiatowego Ośrodka Sportu. Biorę również pod uwagę pomysł Radnego Andrzeja Semborowskiego, aby się spotkać w grupie i wszystko omówić, na pewno dojdzie to do skutku bo chciałbym wykorzystać potencjał naszych Radnych szczególnie wuefistów. To będzie ta siła, która ten stadion wybuduje.

Kolejna odpowiedź na pytanie odnośnie postępów przy budowie wiaduktu na Wojska Polskiego. Jest zamontowany łuk wiaduktu, w najbliższym czasie, czyli w okresie do dwóch tygodni odbędzie się betonowanie podpór, następnie przymocowywanie lin i obniżenie konstrukcji, jednak by to uczynić trzeba mieć zgodę kolei na demontaż podpór tymczasowych. Kolej wstrzymuje się z decyzją w związku z remontem wiaduktu w ciągu ulicy Jagiellońskiej. Inspektor Nadzoru przekazał informację, że opóźnienie jest, natomiast wykonawca zobowiązał się, że ruch będzie wznowiony zgodnie z ustalonym terminem w połowie września, a prace będą trwać dalej.

Budowa chodnika Tczew – Bałdowo, założenia co do jego budowy i założeń jaka przyjęta będzie technologia będą dokonane przez projektanta, który zostanie wyłoniony. Na pewno będą brane pod uwagę warunki jakie mogą narzucać nam przy jego budowie media znajdujące się w pasie. Bo jak wiemy łatwiejsza w tej sytuacji do demontażu była by płyta niż kostka.

Remont drogi Brody Pomorskie tak jak już wcześniej wspominałem będzie polegał na położeniu dywanika asfaltowego na całej długości drogi oraz na położeniu na części drogi podbudowy z kruszywa.

Jeżeli chodzi o chodnik w Subkowach to na pewno w tym temacie wesprze mnie Pani dyrektor PZD. Jest to inwestycja Gminna, ponieważ Gmina Subkowy realizowała zadanie rozbudowy sieci wodociągowej, która przechodzi przez nasz chodnik w związku z tym Gmina została zobowiązana do przywrócenia stanu poprzedniego chodnika, stąd płyty chodnikowe, które były tam wcześniej zamontowane. Dzisiaj została zatwierdzona kwota 35 tysięcy na modernizację chodnika, o którym mowa, nie wiem czy będzie ten rozbierany, a nowy zakładany czy chodzi o inną część, dlatego resztę wyjaśni Pani Dyrektor PZD Maria Witkowska.

Dyrektor PZD – Maria Witkowska:

Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, oba te tematy dotyczące chodnika w Subkowach to są całkowicie inne zadania. Budowa sieci wodociągowej była uzgadniania w Powiatowym Zarządzie Dróg już przed kilku laty i tak naprawę tę technologię wybrał Pan Wójt, ponieważ przygotowując założenia do przetargu na wyłonienie wykonawcy realizacji tej inwestycji, zdecydował czy chodnik będzie z kostki czy z płytek i teraz firma, która przystąpiła do tego przetargu wyceniła swoje zadanie zakładając, że będzie to chodnik z płyt chodnikowych. Nam tę decyzję było zmienić bardzo trudno, ponieważ kostka betonowa jest droższa i w tym momencie nie mogłam narzucić wykonawcy położenia kostki, a nie płytek. Jeżeli chodzi o drugie zadanie to rzeczywiście dotyczy to tej umowy, która jest odzwierciedleniem postanowień, które pały w związku ze zmienianą stawką za zajęcie pasa drogowego. Zapadły wtedy ustalenia, że wszystkie większe kwoty, które wpłyną do Powiatu, a które wiążą się z wprowadzeniem kwot za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym z Gmin, mają wrócić do Gmin i włączone będą jako środki na inwestycje na drogach powiatowych. Rozmawiałam już na ten temat z Wójtem Gminy Subkowy, że będziemy realizować zadanie budowy chodnika, w tym roku będzie to kwota 35 tysięcy, która wpłynie do budżetu Powiatu pod koniec sierpnia. Później kwoty te na inwestycje będą większe bo będą za cały rok. Na pewno nie będzie sensu robienia kawałka chodnika z kostki, chyba, że będzie on w innym miejscu, ale to już uzgodnimy z Wójtem. Tamtej technologii nie zmienimy bo takie były założenia do kosztorysu.

Radny – Waldemar Pawlusek:

Ja znam niestety inną wersję, wszystko to jest bezsensu i nie jest logiczne, droga i chodnik są powiatowe, a inwestycja Gminna i nawet, gdyby w projekcie została wybrana technologia do wykonania tej inwestycji to dlaczego nie możemy dołożyć do każdego metra kwadratowego tych środków by wykonać to porządnie, a nie z płyt. Robimy pewne inwestycje na obrzeżach i są one lepiej wykonane niż te, które znajdują się tak jak w tym przypadku w centrum wsi bo takie były wcześniejsze założenia. Ta droga i chodnik nie są ani Wójta, ani Starosty to droga i chodnik dla mieszkańców, przecież później nie będziemy robić rozbiórki i zmiany.

Dyrektor PZD – Maria Witkowska:

Rozumiem, chodnik na pewno po tej inwestycji nie będzie rozbierany by zmienić płyty na kostkę. Nie znamy nawet kwoty jaka była by potrzebna do tej dopłaty, a Ja nie mam możliwości dofinansowania w tym zadaniu firmy prywatnej, która będzie to wykonywała.

Radny – Waldemar Pawlusek:

Pani Dyrektor, ja nie chciałbym się tutaj sprzeczać, sprawdzę tą sprawę pod względem formalno-prawnym bo nie ma to logiki tym bardziej, że dostałem już jedną opinie od prawnika, że dało by się to wszystko zmienić zgodnie z prawem, tym bardziej, że jest to nasza powiatowa droga i chodnik. Poczekam na opinię pisemną wtedy zgłoszę się do Pani celem omówienia i przedyskutowania tej sprawy. Dziękuję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

VI. Wnioski, sprawy różne.

Przewodniczący Rady Powiatu – Piotr Ody:

Szanowni Państwo, jest dzisiaj na Sesji Pan Janusz Kulpa, któremu chciałbym przekazać głos.

Mieszkaniec Powiatu Tczewskiego – Janusz Kulpa:

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Drodzy Goście, chciałbym Państwu przedstawić dwie sprawy. Pierwsza dotyczy ulicy Wigury w Tczewie na odcinku od ulicy Żwirki do Alei Solidarności, droga jest w fatalnym stanie chociażby dlatego, że chodnik jest tylko po jednej stronie z jednym przejściem dla pieszych, które bardzo często zastawione jest samochodami. Woda, która zbiera się na jezdni spływa na prywatne posesje natomiast przejeżdżające auta zachlapują przechodniów. Czy istnieje szansa na remont tej ulicy?

Druga sprawa dotyczy naszej stacji dializ, jest to jednocześnie zapytanie i propozycja, a chodzi dokładnie o możliwość rehabilitowania osób dializowanych. Wiem, że osoby dializowane często są w bardzo trudnych sytuacjach zdrowotnych, ciężko im się poruszać i dochodzić do siebie po dializach. Dlatego kierują do Państwa to zapytanie i prośbę o przygotowania programu rehabilitacji tych właśnie osób przez służbę zdrowia. Serdecznie dziękuję za udzielenie głosu.

Radny – Andrzej Semborowski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosta, Szanowna Rado, Drodzy Państwo, na poprzedniej Radzie zgłosiłem propozycję zaakcentowania problemu dopłat dla rolników, ponownie zwracam się z prośbą, abyśmy zajęli stanowisko w tej sprawie. Uważam, że jest to sprawa narodowa i nie może być tak, że w Unii jedne kraje miały te dopłaty wyższe, a inne dużo niższe. Druga sprawa, chciałem się dowiedzieć czy Orliki przez nas wybudowane, będą w tym roku w okresie wakacyjnym jakoś wykorzystywane? Chciałbym też zaproponować wygoszodarowanie jednego dnia dla nas, w którym byśmy aktywnie spędzali czas na jednym z tych obiektów.

Radny – Marek Modrzejewski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na wczorajszym posiedzeniu przy okazji dyskutowała o znakach przy drogach powiatowych i przyjęliśmy wniosek o zleceniu przez Zarząd sprawdzenia oznakowania pod kątem nadmiernie rozległych terenów, na którym występują duże ograniczenia prędkości, a wcale aż takie nie musiały by tam występować i na pewno nie stanowiło by to żadnego zagrożenia. Mam nadzieję, że Zarząd taką analizę zleci. Warto było by, aby każdy Radny takie odcinki zgłaszał, w końcu jeździmy po tych drogach i moglibyśmy to zadanie ułatwić. Starosta na pewno to zadanie rozdzieli odpowiedniemu wydziałowi.

Radna – Wiesława Quella:

Kilka dni temu spotkałam się z głosami mieszkańców, który bardzo pozytywnie wyrazili się w kwestii dojazdu i dużego parkingu, który powstał przez Starostwem, natomiast bardzo narzekają i proszą o pomoc, może warto by było zwrócić się do miasta w tej sprawie, że właśnie przy ich Urzędzie mieszkańcy mają problem z parkowaniem.

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Chciałbym wesprzeć i poprzeć wypowiedź Radnego Marka Modrzejewskiego i pragnę nadmienić, że warto było by też wiele znaków odświeżyć bo stają się nieczytelne i nie wyraźne. Warto będzie ten przegląd znaków wykonać.

Przewodniczący Rady Powiatu – Piotr Ody:

Szanowni Państwo mam do Państwa jeszcze jedną sprawą, a mianowicie mamy możliwość zgłoszenia jednego kandydata jako przedstawiciela Rady, który będzie miał szansę dostać się i działać w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Mamy już jedną kandydaturę Radnej Wiesławy Quella i uważam, że względu na jej doświadczenie kandydatura jest jak najbardziej trafna i chciałbym się zapytać czy zgadzają się Państwo na jej przyjęcie poprzez aklamację?


Radni poprzez aklamację przyjęli kandydaturę Radnej Wiesławy Quella do Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

VI. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. 14:55 – zakończenie sesji

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Piotr Ody

Protokołowały:

Renata Kata
Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska